**18** Alius est articulus scitu dignus ab omnibus in hac materia minus explicitè tractatus, de vēditione facta cum decreto vel auctoritate iudicis. In quo DD.

variant: Bar. & cum eo Ang. in l. 1. C. de præd. Curial. per tex. ibi tradunt, non esse tunc locum remedio huius l. & ita Bal. in l. 1. nu. 2. C. de præscr. 30. vel 40. anno. Pau. Cas. hic, nu. s. versi. alia limitatio, qui Bar. citat quasi eius opino rece ptißima esset, & eandem sequitur Corn. conf. 56. lib. 3. Dec. conf. 210. nu. 8. versi. tertio, dicens hāc Bar. opinionem magis communem esse, sed lapsus fuit Dec. Contraria enim opinio receptior est ex Joā. Imol. in l. precia rerū, & ibi Alex. ff. ad l. falcid. Imol. in d. l. si quis cūm ali- ter, & in fine, & ibi Alex. n. 15. & ibi- dem Claudius, & Panor. in c. cum cau- sa, nu. 6. de emp. & vend. & ibi Anton. Burg. nu. 27. et Ang Aret. in §. si quis agens, nu. 3. Inst. de act. Cremen. hic, nu. 108. Cagnol. nu. 158. q. 23. dicens hanc esse veram & communem opin. & Anton. Gome. d. lib. de contrac. cap. 2. fol. 12. col. 1. in princi. & Rebuf. in d. 2. tomo ad constit. Gallic. pag. 186. nu. 40. In quo ar- ticulo cauebis ab allegatione Alex. pro Bar. citantis Abb. in c. cum dilecti. Ca- uebis item à Dec. in d. conf. male citante Alex. deterius verò Rebuf. in d. loco pro opin. Bar. citat Alex. & aliquos eam maxime impugnantes. Imol. etiam Alex. & aliqui contra Bar. ubi supra citant eundem Bar. in l. 1. C. de præscr. 30. vel 40. anno. qui non loquitur de alienatione cum decreto, sed in subhastatiōe, quæ duo à multis supra citatis confundū- tur: cūm separari debeat: ut inferius hoc cap. deducetur. Eūdem articulum magis inuoluit q̄d explicit Fabian. in d. trac. de emp. q. 8. nu. 22. sic nouissimus nec allegās nec resoluēs in cōpēd. subhasta. cap. 5. n. 6.

Ioan.

19 *Ican. Imol.* & qui eum sequuntur pro sua opinione adducunt l. i. & 2. C. de fide instru. & iur. hast. fisc. lib. x. ubi alienatio facta cum autoritate iudicis in distractione bonorum debitoris fisci, rescinditur probata laesione debitoris, & ita Cagnol. hic, Burgen. in d. c. commendas d. l. 2. Sed ego aduerto qd d. l. i. loquitur de alienatione facta non seruatis solemnibus. Sic etiam d. l. 2. loquitur de alienatione minius solemni, vel minori precio ex dolo officialis & aduersarij illius debitoris fisci: in quo iam patet nō solum debitori, sed etiam fisco fraudem fieri. Unde non probata l. simpliciter ex laesioe in precio, nec cuilibet personae dari recursus ad rescindendam venditionem facta in subhastatione, quod DD. non aduentunt. Sic etiam responderi potest ad tex. (quem citat Imol.) in l. si quos infra hoc tit. quē adduxit Bar. in l. i. C. de prescr. 30. anno. Vbi etiam presupponitur fraus non soli debitori, sed & fisco damnoſa: quod colligi potest ex Alex. in d. l. preciorerum, nu. 8. & ab eodē in d. l. si quis cūm aliter, nu. 16. post alios quos refert. Item ibi non interuenit propriè decretum de quohæc quæſtio accipi potest, vt infra: Pro eadem opin. cōtra Bar. recte Panor. Imol. Alex. adducunt id quod in iure videmus, minorem vel ecclesiā ob laesionem in precio audiri aduersus alienationem rei immobilis maxima solemnitate factam, d. c. cūm dilecti, & l. si quidem C. de præd. min. quod vrget à vi & similitudine rationis.

20 Tenendo autem contra Bar. qd non obſtante decreto agi possit remedio huīus l. ad d. l. i. C. de præd. curial. respon-

det Imol. ubi supra dicens, in ea l. principaliter agide excludenda alia obiectioe, non de laesione in estimatione rei. Verè enim Imperator ibi agit de Decuriōibus quibus interdicebatur facultas alienandi sua immobilia: quod ibi limitatur ex causa magnæ necessitatis. Ea autem solemniter probata coram præſide vel indice competene, subdit tex. non audiēdum fore alienantem qui postea contrarium intenderet, quasi is sibi ipſi repugnare, sumq; turpitudinē allegare videretur: quo sensu accipi etiā debet alia verba d. l. ibi, nec immoderatus venditor, nec emptor iniustus: ut sentire videtur gl. ibi. Licet enī ea generalia verba ad quantitatem & estimationem referri possint, tutius tamen est quoad solemnitatem negotij ea accipere, attento eo quod in eadē l. principaliter agitur. Aliter respondebat Panor. in d. c. cum causam: & sequuntur plures ex supra citatis, vt decreta in d. l. i. magnam inducat presumptionem pro iustificanda venditione, non vero tollat probationem, quæ in contrarium afferatur: & ita Ang. Aret. in d. §. si quis agens. Cagnol hic, nu. 159. tandemq; id fatetur Roma. in d. l. si quis cūm aliter nu. 10. aliqualiter vacillās circa d. l. i. Idq; fulcitur ex ead. l. inversi. qd si quis contra: ubi Imperator agnoscit, nec negari poterat, non obſtante solemnitate de qua ibi, posse fraudem cōmitti, qua probata poenam irrogat. Nec enim pro iudice plus est qd præsumptio, quæ semper veritatem cedere debet: & ita procedūt tradita ab Alcia. reg. 3. præsump. 9.

21 Constat igitur ex proximè deductis, nimis variasse scriben. circa hunc articulū

## C. DE RESCINDEN. VEND.

lum alienationis factæ cum decreto, receptius tamen esse, adhuc competere remedium huius l. Ego autem aduertebā hūc articulū aliter accipi posse q̄ D.D. explicauerint. Aut enim authoritas vel decretum simpliciter interuenit, vel tantū quoad causas alienandi, & tunc non dubitarem veriorem esse magis communem sententiam, ut venditor vel emptor Iesus ultra dimidiā iusti precij, audiri debeat remedio huius l. Si vero decretum interuenit circa aestimationem ipsius rei causa cognita inter maiores, tandemq; iudicatu fuit super aestimatione & precio, tunc videretur amplectenda opinio Bar. & sequacium ob authoritatem rei iudicatae, quæ inter partes ius facit, iuxta l. 1. ff. quæ sent. sine appellat c. cum inter, de re iud. l. cum putarem 37. ff. famil. hercif. l. si fideiussor. 29 §. in omnibus, ff. mand. cum traduis à Dec. in l. res iudicata, & ibi Cagnol. ff. de reg. iur. In quibus terminis fortasse iudicatu fuit pro Bar. in casu relato à Rebus. in d. 2. tom. pag. 186. nu. 40. Vel potuit alia iusta causa mouerī grauissimus Senatus Parisiensis, cuius sententiā Rebuffus adducit ubi sup.

22 Non est ligatur dubitandum, quin verior sit receptior opinio in hoc articulo: ubi simpliciter notitia, vel licentia iudicis interuenit, vel cognitio quoad aliud, non quoad rei aestimationem. Nec enim iudicis authoritas operari debet extra ea, in quibus interuenit: nec præiudicium facit, nisi ubi nomen & effectus rei iudicatae resultat. Ex quo sequitur magis pro cōmuni contra Bar. in d. l. 1. C. de præd. decur. non cessare remedium huius l. etiā si pro altero ex cōtrahētibus consanguini-

nei interueniant: id enim adimere non potest querelam parti læsæ. Nec contradicit gl. celebris in l. Polla. C. de ijs quib. vt ind. idq; probatur ex d. l. si quidē C. de præd. minor. magis verò in terminis probatur ex tex. notab. C agente de filio læso in actu, in quo interuenit authoritas patris eiusdemq; tutoris) in l. etiam si patre. 30. ff. de minor. Quæ iura citare debuit Panor. in d. cap. cum causa, cùm Bar. opinionem impugnat.

23 Ex quibus consecutiū infertur ad id in quo Cagnol. hic nu. 160. reprehendit Cremensem hic nu. 120. limit. 21. Cremensis enim cum Vital. quem refert, limitat hanc l. ne procedat in conuentione, quam partes fecerunt confirmari à iudice, & assumere nomen sententiæ, iuxta id qd sc̄pe in praxi contingit, & tradiderunt Bar. & Plat. in l. si quos, C. de decur. ad quam praxim confirmandi conuentiones persententiam, pondero Bar. in l. stipulationes non dividuntur. nu. 40. Vers. præterea ff. de verb. oblig. probat etiam tex. in l. si conuenerit. 26. & ibi notant scriben. ff. de re iud. tex. etiam in l. tale pactum, vers. qui prouocauit, ff. de pact. Cagnolus autem in eisdem terminis contrarium tenet: amplians hanc l. aptè & fortiter arguens ex receptiori opinione proximè tradita circa alienationem cum decreto: & ita tenendum videtur, etiam si aliqua causæ cognitio interuenit quoad aliud, nō principaliter super aestimatione rei: magis verò quando absq; causæ cognitione simpliciter (vt s̄ae fit) per iudicem confirmatur partium conuentio, vt magis colligi potest ex Plat. in d. l. si quos: & insimili ex Alci. in l. filiussam. §. diui. n. 32. in

fine

fine, ff. de leg. i. & in decreto Dec. cons. 31. nu. 7. ut sic obiectio quæ obstaret conventioni, admittatur aduersus nudam illā confirmationem, imaginariumq; sententiae nomen: ad quod conductit tex. notab. in l. ex stipulatione, C. de senten. & interloc. ibi, non omnis vox: & ibi, si nō causa cognita. In quo etiam eleganter inducitur potest notabil. tex. in l. i. §. si quis sub cōditione, ff. ut legat. seu fideic. nom. caue. ibi, easdem causas & conditio-  
nes inesse: & ibi, eandē quoq; op-  
ponendam. Et tex. in l. Titius. s4. in  
fin. ff. ad Trebel. Oldr. cons. 238. quod in  
proposito probare videtur Greg. Lup.  
in l. 56. tit. s. par. s. verbo, menos, in fine.

**24** Tandem in eodem articulo dicebant nonnulli, decretum iudicis, vel eius autho-  
ritatem (si quando operari potest, ) intel-  
ligi debere de maiori iudice, non de peda-  
neo vel infimo: ut ex Cardin. Paris. re-  
fert Cagnol. hic nu. 158. & ex Bal. tradit  
Rebus. ubi supra: & ultra eos generali-  
ter ad limitandam præsumptionem iuris  
pro iudice, tradit Ias. in Rub. C. qui ad-  
mit. col. 2. & in tit. quif. feud. dar. pos. nu. 10.  
& Hippol. sing. 438. Gerard. notab. 57.  
in fi. facit qd ex Aret. de iudice indiscre-  
to tradit Alci. Reg. 3. præsump. 10. nu.  
10. Quibus addo tex. ad id notabilem  
in l. 3. vers. si quis ad pedaneum. ff. ne quis  
eum: licet contradicere tentet Dec. in l.  
pacta nouissima. nu. 6. C. de pact.

○ Vnum verò nullibi animaduersum in eo  
articulo non omitto: DD. enim q. pro-  
ponunt q; alienatio fuit cum decreto: &  
querunt an ea non obstante, agi possit re  
medio huins l? Quæ inuestigatio prin-  
cipaliter respicit venditorem læsum, sed

cūm præmittitur alienationem fuisse cū  
decreto, agnoscidebet regulariter aliena-  
tam fuisse rē minoris vel fisci, vel ecclæ-  
siæ: quibus propriæ decretis olen. nitas co-  
gruit: regulariter enim in alijs non re-  
quiritur. Vnde secundum iuris princi-  
pia, & receptas traditiones, necessario  
sequi videtur, non obstante decreto, illis  
personis vel causis ob læsionem succurrē-  
dum fore etiam non spectata læsione ul-  
tra dimidiam: qd DD. non adverte-  
runt.

**25** A præcedenti articulo pendet aliis  
similis de venditione in publica subhastatione,  
quem plures DD. à præcedenti  
non distinguunt, utrumq; pro uno accipien-  
tes. In quo Ang. perusi. ex d. l. i. C. de  
præd. decur. non semel tenuit, remedium  
huins l. locum non habere, quandores dis-  
trahitur in publica auctiōne: idq; non nul-  
li sequuntur. Sed contrarium verius &  
receptius est, ut sic decisio huins l. proce-  
dat etiam re distracta in publica subhastatione:  
quod cum Imol. & melius sentien-  
tibus tradit Alex. in d. l. si quis cum ali-  
ter, nu. 16. & ibi Roma. nu. 8. Alex. in  
d. l. precia rerum: Areti. in d. §. si quis  
agens, inst. de action. Anton. Gome.  
ubi supra Corn. cons. 56. lib. 3. Burge. in  
d. c. cū causam, nu. 27. Rebus. in d. 2. To-  
mo. pag. 186. nu. 38. & pag. 452. tit. de præ  
coni. in fin. dicens hanc esse veram & cō-  
munem sententiam, & ita in praxi serua-  
ri. Eandem probat Cremen hic nu. 102.  
communemq; & veriorem dicit Cagnol.  
nu. 161. eandem sensit Bar. in l. i. C. de  
præscr. 30. vel. 40. an. Hæc autē receptio-  
ri opinio fortissime probatur ex proxi-  
mè deductis circa alienationem cum de-  
creto,

nota re  
mediu P.  
2. locu  
habere et  
in Vendit  
sub hast  
publica

## C. DE RESCINDEN. VEND.

creto, quo interueniente verius & receptius esse probavimus non cessare remedium huius l. Regulariter autem, ubi in alienatione decretum requiritur, subhastatio etiam presupponitur, ut notant plures ex supra citatis, & Bar. in l. licitatio, nu. 3. ff. de publicā. & vectig. tex. & Alber. in l. & si sine, 8. §. l. ff. de minor. Bal. in l. ordo, nu. 4. C. de execu. rei iud. Joan. Plat. in l. si tempora, col. 1. C. de fide instru. lib. 10. Et Math. Afflic. lib. 2. constiu. Neap. Rub. 38. in fin.

<sup>26</sup> In eodem articulo ultra scriben. considerandum videtur duplex subhastationis genus: alterum necessarium, alterum voluntarium. Necessarium censebitur in distractis rebus fisci, minorum, Ecclesiæ, vel Reipub. secundū receptiores traditiones ex DD. proximè citatis, & Soci. conf. 9. nu. 5. lib. 3. Dec. conf. 556. nu. 4. Iacobin. à S. Georg. in l. Titia, ff. deiure dot. Dicitur etiam necessaria subhastatio in rebus condemnati pro executione rei iudicatae, iuxta tex. in l. ordo: & in l. à diuino Pio, §. in venditione, cum sequen. ff. de re iudi. Voluntaria autē subhastatio dicetur, quando extra has causas quis voluerit res suas in publico loco ad vocem præconis distractabere: ut ex licitorum calore carius res vendantur, vel saltim ex hominum concursum citius distractabantur, ut saepè fit in magnis ciuitatibus. In subhastatione autem necessaria notabilior erit communis opinio, cum in illis terminis iudicis authoritas, magnaq; solemnitas interueniat: non ita in auctione voluntaria. <sup>no<sup>2</sup></sup> <sup>h</sup> N. de priori loquuntur iura, quæ subhastationi magnum effectum tribuunt, l. fin. C. si propt. pu-

bli. pensita. l. si hypothecas, C. de remis. pign. quam in sua decisione extollit Pau. in l. 2. C. si adquer. fis. & tradit. Afflic. decis. 340. Quæ iura utiliter limitantur ex hac receptori opinionē, iuncta. si quos, infra hoc tit. quam bene adduxit Bar. in l. 1. C. de præscrip. 30. vel 40. anno. Eandemq; communem sententiam notabilior rem reddit id quod in rerum aestimatioē minimū attendi solet, locus scilicet publicus, seu mercatum, ut loquitur tex. in c. 1. de empt. & vēd. Bar. in l. si seruus, ff. de condic. furti. Sed consideratio loci publici, & communis licitationis solā presumptionem inducit, contra quam concludens probatio negari non debet: ex quibus hęc recepta opinio magis amplectēda est, eāq; sequitur Iacob. Curti. Brug. lib. 2. conieclur. ad fra. cap. 10.

<sup>27</sup> Tūtior etiam redditur cōmuni's opinio attento eo, quod experientia docet, in ijs quoq; publicis distractionibus frāndē aliquando committi, d. l. si quos, infra eod. l. 2. C. de fide instru. l. 3. C. de execu. rei iud. l. fin. C. si in caus. iudi. Sic Cicero lib. 3. offic. tollendum ex cōtrahendis rebus omne mendacium tradit: subdens, non licitatorem venditor, nec qui cōtra se liceatur, emptor apponet. Deniq; in hoc articulo subhastatiōis repetendū est, quod nouē animaduertimus in præcedenti articulo decreti: cūm frequētius subhastatio presupponat distractionem fieri nomine fisci, vel alterius personæ vel causæ: in qua etiam ob minorem lāsionem restitutio concedidebet, nō obstante solemnitate interposita, iuxta d. l. si quidem, C. de præd. minor. & d. l. 8. §. 1. vers. 1. ff. de minor. A fortiori igitur

ex subhastatione negari non debet remedium huius l. præsupponentis maiorem laesionem, nempe ultra dimidiam iusti precij: quod DD. aduertere debuerunt.

<sup>23</sup> Apud Lusitanos vero circa quaestioneum reivenditæ in publica subhastatione, et iudicis autoritate, locum adhuc esse remedio huius l. decisum est lib. 4. tit. 30. §. fin. ubi unum egregie additur, quod apud scriben: non ita reperitur: neque si post solenes licitationes et præconia debito tempore peracta, debitori cuius bona distrahuntur, denuncietur ut soluat, nec ipse sat fecerit, transactis octo diebus: tunc nec venditor, nec emptor laesus audietur ob eam maximam solemnitatem, et geminatam denunciationem, argu. gl. in §. penul. verbo, maior, Inst: de iure person. ibi, tanta solemnitas. Ex qua Ang. Aretti, inibi notabilem doctrinam elicit ad sustinendum actum, in quo non tantum ordinaria solemnitas, sed et alia exactior interponitur: quam ad propositum nostrum notat et ornat Burgen. in d. c. cum causam, nu. 28. licet absque fundamento contradicat Cagnol. hic nu. 159. in fine. Nec decipiaris cum aliquibus, qui contra communem opinionem in hoc articulo subhastationis adducunt Baldum in d. l. ordo, n. 6. C. de execut. rei iud. qui (si bene attendas) tantum loquitur de creditore pro debito accipiente pignus, in quo sit executio iuxta terminos l. a. diuino Pio. §. si pignora. ff. de re iudi. De quo tex. et articulo, (qui diuersus est) superius diximus, maxime in 4. cap. 1. par. huius l.

<sup>29</sup> In predicta materia subhastationis (quæ frequentissima est) unum addo, in quo saepe dubitari contingit, nec DD.

in eo satis sibi constant: si in publica auctione unus licitor certum premium offert, alter vero maius premium promittit, an et quo modo liberetur primus ex licitatione secundi? In quo Bar. in l. licitatio. nu. 1. q. 1. ff. de publican. et vectig. indistincte inquit, non liberari primum licitatem, si postea secundus domino, vel vectigal locanti displiceat, idque sequitur Alex. ibi ad Bar. Et securè tradit nouissimus Iodoc. Brugen. in compend. subhastat. cap. 4. nu. 8. neminem pro, nec contra citans: et cum Bar. est Salic. in l. penes C. de vectig. Firmian. de gabel. 2. par. nu. 20. Bar. autem ad suam opinionem citat tex. quasi expressum in l. Sabinus ff. de in dictum addit. ubi et Costal. in annotation. secutus Bar. idem putat. Contrarii vero aliquando consuluit Bal. quem refert Paul. in d. l. licitatio: refert etiam et sequitur Cremen. notab. 40. et ibi additio: et Chass. in consue. Burg. Rub. s. §. 1. nu. 23. char. 207. In ea varietate concordiam adhibet Paul. Castr. in d. l. licitatio, ut opinio Bar. procedat, quando tempus licitandi lapsus est: contraria autem opinio locum habeat, quando adhuc tempus durat, adjudicatioque facta non fuit: eodem modo in alio consilio distinguere Baldum tradit Alex. ad Bar. inibi: et Boer. decis. 208. ubi magis probare videtur distinctionem Pauli: et eo non relato, ita distinguere videtur Rebustus. in d. 2. tomo. pag. 451. nu. 21. tit. de præcon. artic. 7. Varietatem autem opinionum nuditate refert Hippol. in l. 1. §. si serui, nu. 21. ff. de question. Et secundum opinionem Bal. ut primus licitator liberetur,

## C. DE RESCINDEN. VEND.

retur, magis concludit Alber. in l. si vēditor. ff. de in diem addicēt: dicens ita sc̄e in praxi consuluisse. Contrarium vero, & sic secundūm opinionem Bar. consuluit Ang. conf. 32+, quē non percepit Boer. in d. decis.

30 Ego in ea varietate aduerto accordiā illam Paul. Castr. totam fere esse pro opinione Bar. qui vero similiter non negaret, quin post adiudicationem secundo factam, primus liberetur: nec Bal. in alio consilio eam distinctionem probauit, si cum iudicio expendas relationem Alex. & Boer. secundūm quam nec Bal. in eo sibi contrarius dici debet, sed id voluisse, qd statim probabo. Ang. autem in d. conf. nu. 3. aperte concludit non liberari primum licitatem etiam ex acceptati-  
one secundi, nisi acceptatio plena sit: secū-  
dūm traditionem glo. in l. qd autem ff. de  
in diem addicēt. quam citat, aperte senti-  
ens distinctionem Pauli Castr. ut pri-  
muis non liberetur, nisi post addictionē  
secundo factam. Bal. autem in d. conf.  
melius voluit priorem liberari, quum do-  
minus vel locans secundum licitatem  
statim non repellit, sed magis licitationē  
eius admittit. Et ita aperte Alber. in d.  
l. si venditor: & his non relatis ita resol-  
uit Curt. Brugen. lib. 2. conicēt. ad frat.  
cap. 10. ad finem. Et ita videtur intelligē-  
dus Rebūf, ubi supra: & Ioā. Plat. in l.  
si tēpora, nu. 2. ad fin. vers. & intellige,  
C. de fide instrum. & iure hast. fiscal.  
Quae resolutio tutior videtur: nec enim  
iustum esset, vt dominus vel locans possit  
non admittere primum licitatorē ob se-  
cundūm plus offerentem: postea vero se-  
cundo aufugiente, vel non idoneo reper-

to, primū obligare. Et sic cūm vtriusq; contrahentis æquale ius esse debeat, id longē iniquum esset, & consequenter nō admittendum.

31 Nec obstat tex. in d. l. Sabinus: nec glo. in d. l. quod autem, ff. de in diem addicēt. quibus Bar. Ang. & alijs fundantur, dum tex. & glo. priorem non liberāt ex oblatiōe secūdi perfectē nō acceptati: & ita d. l. si venditor, cod. tit. Aduerto enim ea iura agere de venditione perfectē cum priori contracta, quæ suspendebatur ex oblatione melioris conditionis, iuxta l. 2. cum alijs, cod. tit. Et sic pactio illa adiiciebatur prorsus in favorem & utilitatem venditoris, vt oblata meliori conditione alteri vendere possit: ac prouinde id negotium eius voluntati commissum censemur, per tex. notab. in l. 2. ff. de leg. cōmis. ibi, ita accipiuntur, si venditor inemptū esse velit, quia id venditoris causa cauetur. iuncta vulg. reg. l. quod favore, cum ibi notatis, C. de legib. Et in id poterunt ingeniosi inducere tex. in d. l. Sabinus, vers. quid tam, ubi si pactum illud adiicitur aequaliter pro emptore, liberatur omnino ex oblatione secundi, etiam in iuto vēditore. At in nostra q. & licitatione vēcligaliū nihil magis cum primo, qd cum alijs actū censemur: imo ex qualitate rei, & consuetudine semper magis acceptari videtur qui plus offert: quod etiam iuris est, vt in l. penes, C. de vēcligal. & commis. Et sic primus licitator rectē obijcere potest, liberatum se cēsendum, cūm alterius plus offerētis licitatio recipitur. Nec obstat argumentum Alex. ad Bar. in d. l. licitatio, arguentis ex eo qd primus licita-  
tor

tor fraudulose poterit submittere aliū non idoneum, ut se liberet: respondet enī, qđ dominus vel officialis locans vecligal pōt non admittere nō idoneū licitatore: eiusqđ cōditionē inuestigare debet, iuxta l. qui cū alio, ff. de reg. iur. qđ si fraus pri mi probetur, actio contra eū ad totū id qđ interest, dabitur, iuxta d.l. si venditor, ff. de i. diē addict. Et ita apud Lusitanos habet Ordin. da fazenda, cap. 161. Procederet aut̄ opin. Bar. quādo locās statim repelleret secundum licitatem: vel quando vecligal locandum propone retur ea forma, ut post tempus & ex a men licitationum dominus eligat: tandemqđ in ea re consuetudo prouinciae maximē obseruabitur, ut generaliter habet tex in l. 4. §. fin. ff. de publican. & vecligal. Et ita resoluovtilem articulum a DD. māle explicatum.

32 In materia huius l. negantis remediū in laesione non excedente dimidiā iusti precij adducunt nonnul'i pro limitatione tex. in l. Medic⁹, ff. de varijs & extra ord. cognit. ne valeat venditio, quā æger medico facit durante ægritudine. Et ita eam l. generaliter ibi notat Alber. & Bar. dicens eam singul. Et ita indistincte intelligit & extollit Anton. Burgen. in d.c. cum cā, nu. 52. & Panor. in c. quia pleriqđ, n. 34. de immun. eccles. & Rebus. d. 2. tomo, pag. 187. nu. 44. Et ita generaliter citant eam l. Bar. Anz. Plat. in l. Archiatri. C. de profess. & medic. Sed contrarium regulariter aper te sentit Bal. in l. interpositas, nu. 5. ad fi. C. de transact. ex verbis eiusdēl. Medicus, quē ita habent, Medicus, cui curandos suos oculos, qui eis labora-

bat, cōmiserat, periculum amittē dorum eorum per aduersa medi camina inferendo, compulit, ut ei possessiones suas contra bonam fidem æger venderet, inciule factū præses prouinciae coercent, remiq; restitui iubeat: Quæ verba I.C. verē non præstant generalem conclusionem, quam DD. colligunt: sed magis onera re videntur improbum medicum, qui malignè curationem differt, malis utens medicamentis: ut maiorem impressionē ægro faciat. Et ita cum Bal. sentit Alcia. ibi. nu. 20. & nemine relato Ias. in §. quadrupli, nu. 57. Inst. de action. Et ita Cagnol. hic nu. 192. magis contendens, tex. illū regulariter admittere pactionem medicum ægroto: ut etiam iudicavit cons. Ne apol. secundū Math. Afflic. decis. 123. ubi nec Bal. nec aliū pro aut cōtradicitat.

33 Ego priorem sententiam receptiore, verioremqđ arbitror, quam ultra DD. apertere colligo ex gl. in l. 1. §. si cui, verb. suspensa, ff. de varijs et extraord. cognit. ex gl. clariori in l. quis quis, §. præterea, verb. cōtractū, C. de postul. quē generaliter intelligit d. l. Medic⁹, ne vlla cōueniētio valeat inter medicum & Infirmum durante ægritudine: ad exemplum clien tuli & aduocati, inter quos durante lite conuētio non admittitur, iuxta tex. notab. in d. §. præterea: quasi valeat argumentū de aduocato ad medicum, argu. c. cæterū, de iuram. calum. ubi Panor. notat. Imo maior prohibendi ratio videtur in medico cum ægro, quām in aduocato cum cli entulo, ut cōstat ad sensum: et ita ex vi rationis d. l. Medic⁹, extēdi debet, licet eius verba restrictiora sint. A duerto etiam,